
СЕВЕРОМОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

20 мая  2020 года                                                                                   № 150/462 
г. Североморск 

 

        Об утверждении схемы двухмандатных избирательных округов 

 для проведения выборов депутатов Совета депутатов  

ЗАТО г.Североморск 

 

В связи с решением Совета депутатов ЗАТО г.Североморск  от 

03.03.2020 года № 610, определяющим внесение изменений в статьи 15 и 26 

Устава муниципального образования ЗАТО г.Североморск, руководствуясь  

статьей 18 Федерального закона № 67-ФЗ от 12.06.2002 «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 8 Закона Мурманской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований», 

статьями 15 и 26 Устава муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 

Североморская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Утвердить схему двухмандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Совета депутатов ЗАТО г.Североморск 

(прилагается).  

2. Направить настоящее решение с приложением в Совет депутатов 

ЗАТО г.Североморск и Избирательную комиссию Мурманской области.  

 

 

Председатель 

Североморской территориальной 

избирательной комиссии                                                         И.В. Жуковская  

 

 

Секретарь 

Североморской территориальной 

избирательной комиссии                                                         Н. Ю. Леонтьева 

 

 

 

        



        Приложение  

                к решению Североморской  

        территориальной избирательной 

           комиссии от 20.05.2020 № 150/462 

 

СХЕМА 

мажоритарных двухмандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Совета депутатов 

ЗАТО г.Североморск. 

 
Двухмандатный избирательный округ № 1  

 

Численность избирателей по состоянию на 01.01.2020                             4 184 

в том числе избирателей, зарегистрированных по войсковым частям     1 550  

улицы: 
Душенова дома №№: 26, 28,  

Ломоносова  

Сафонова дома №№ 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 

Сгибнева  

 Войсковые части согласно утвержденному перечню 

 

Двухмандатный избирательный округ № 2  
 

Численность избирателей по состоянию на 01.01.2020                                4 191 

в том числе избирателей, зарегистрированных по войсковым частям        1 650    

улицы: 
Адмирала Головко 

Душенова дома №№ 10, 12, 14, 15, 16, 16 А, 18, 20, 22, 24 

Сафонова дома №№ 1А, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17 

Сивко 

 Войсковые части согласно утвержденному перечню 

 

Двухмандатный избирательный округ № 3 
 

Численность избирателей по состоянию на 01.01.2020                                  4 215 

в том числе избирателей, зарегистрированных по войсковым частям            274 

улицы: 
Восточная дом № 11 

Кирова дома №№ 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 18, 20 

Корабельная  

Морская  

 Войсковые части согласно утвержденному перечню 

 

Двухмандатный избирательный округ № 4 
 

Численность избирателей по состоянию на 01.01.2020                                 3 616 

в том числе избирателей, зарегистрированных по войсковым частям            332 

улицы: 
Адмирала Сизова №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 

Гаджиева дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 7 

Душенова №№ 8/7, 8/8, 8/9, 8/10, 8/11, 11, 13 

Кирова дом № 2 

Саши Ковалева 

 Войсковые части согласно утвержденному перечню 



 

Двухмандатный избирательный округ № 5  

 

Численность избирателей по состоянию на 01.01.2020                                3 656 

 

улицы: 
Гаджиева дома №№ 8, 9, 10, 11, 12, 14 

Пикуля дом № 2 

Северная Застава 

Двухмандатный избирательный округ № 6  

 

Численность избирателей по состоянию на 01.01.2020                               3 541 

в том числе избирателей, зарегистрированных по войсковым частям          811 

 

улицы: 
Вице-адмирала Падорина дома №№ 10, 12, 14 

Колышкина 

Пионерская 

Северная 

Советская 

 Войсковые части согласно утвержденному перечню 

Двухмандатный избирательный округ № 7  

 

Численность избирателей по состоянию на 01.01.2020                                3 547 

в том числе избирателей, зарегистрированных по войсковым частям           409 

улицы: 
Адмирала Сизова дома №№ 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 

21, 22 

Вице-адмирала Падорина дом № 33 

Полярная 

 Войсковые части согласно утвержденному перечню 

Двухмандатный избирательный округ № 8  

 

Численность избирателей по состоянию на 01.01.2020                                3 815 

в том числе избирателей, зарегистрированных по войсковым частям          584 

улицы: 
Адмирала Чабаненко 

Вице-адмирала Падорина дома №№ 13, 15, 17, 23, 25, 27, 29, 31 

Инженерная 

 Войсковые части согласно утвержденному перечню 

 
 

 

 

 

 

 



Двухмандатный избирательный округ № 9 

 

Численность избирателей по состоянию на 01.01.2020                                3 598 

в том числе избирателей, зарегистрированных по войсковым частям           197 

улицы: 
Генерала Фулика 

Комсомольская 

Флотских строителей 

 Войсковые части согласно утвержденному перечню 

 Центральная районная больница ЗАТО г.Североморск 

Двухмандатный избирательный округ № 10  

 

Численность избирателей по состоянию на 01.01.2020                                3 907 

 

улицы: 
Авиаторов 

Гвардейская 

Кортик 

 
Военно-морской клинический госпиталь 

Двухмандатный избирательный округ № 11  

 

Численность избирателей по состоянию на 01.01.2020                                 3 825 

в том числе избирателей, зарегистрированных по войсковым частям        2 032 

Н.п. Щукозеро 

улицы: 

 

 

Агеева 

Приозерная  

Н.п.Североморск-3 

улицы 

 

Героев Североморцев 

Тимура Апакидзе 

Школьная 

 Войсковые части согласно утвержденному перечню 

Двухмандатный избирательный округ № 12  

 

Численность избирателей по состоянию на 01.01.2020                                3 885 

в том числе избирателей, зарегистрированных по войсковым частям          382 

п.г.т. Сафоново 

улицы: 

 

 

Капитана Елькина 

Панина 

Преображенского 

Школьная  

 Войсковые части согласно утвержденному перечню 

 


